
UCHWAŁA NR XXI/168/20 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy oświetlenia na ul. Słonecznej i ulicach 
przyległych w miejscowości Dobroń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) – Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję w sprawie montażu oświetlania ulicznego mieszkańców ul. 
Słonecznej i ulic przyległych w miejscowości Dobroń, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do udzielenia odpowiedzi 
wnoszącym petycję i przekazania treści uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 
przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

Id: AA6E1663-5EA0-4DD7-B246-590A7178C8A3. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/168/20 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Uzasadnienie 

Uzasadnienie do uchwały NR XXI/168/20 RADY GMINY W DOBRONIU  
z dnia  26 listopada 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy 

oświetlenia na ul. Słonecznej i ulicach przyległych w miejscowości Dobroń 

W dniu 2 października 2020 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu petycja 
mieszkańców ul. Słonecznej i ulic przyległych w miejscowości Dobroń dotycząca montażu 
oświetlenia ulicznego. Osoby które złożyły petycję podkreśliły potrzebę montażu oświetlenia 
argumentując ją podniesieniem poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, poprawą funkcjonowania 
społeczności lokalnej, a także zmniejszeniem ryzyka kradzieży i włamań.Po dokonaniu analizy 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz Radę Gminy w Dobroniu stwierdza, się co 
następuje: 

Petycję należy uznać za zasadną, ze względu na okoliczności przedstawione przez osoby 
składające petycję. Montaż oświetlenia we wskazanej wyżej lokalizacji niewątpliwie przyczyni się 
do poprawy warunków życia mieszkańców. Jednakże obecnie prowadzone są prace z zakresu 
budowy oświetlania. 

Ponadto z środków funduszu sołeckiego na rok 2021 i z środków z budżetu gminy planowane 
do realizacji jest montaż oświetlania ulicznego w miejscowości Wymysłów Piaski w bieżącym roku 
wykonywana jest dokumentacja projektowa, w miejscowości Orpelów w bieżącym roku został 
wykonany projekt budowlany, w miejscowości Mogilno Duże w roku bieżącym  wykonywana jest 
dokumentacja projektowa, w miejscowości Barycz planujemy realizować doświetlenie miejsc 
ulicznych, w miejscowości Chechło Pierwsze ul. Rodziewiczówny planowane jest wykonanie 
dokumentacji projektowej, w miejscowości Chechło Pierwsze ul. Asnyka planowane jest 
dowieszenie 4 szt. lamp na słupach należących do PGE oraz w miejscowości Wincentów 
planowana jest budowa oświetlenia ulicznego od Wymysłowa Enklawy do Wincentowa, która 
zakłada wykonanie  projektu  oraz mapy d/c projektowych. 

Budowa oświetlenia na ul. Słonecznej i ulicach przyległych w miejscowości Dobroń wymaga 
realizacji całego procesu budowlanego, tj. od zaprojektowania do wybudowania oświetlenia. 
Wobec powyższego do chwili zakończenia rozpoczętych prac Urząd Gminy w Dobroniu nie planuje 
budowy nowych odcinków oświetlenia ulicznego, jedynie w miarę posiadanego budżetu 
dokończenie rozpoczętych inwestycji, wymianę bądź uzupełnieni opraw lamp. W przypadku 
pojawienia się wolnych środków w budżecie gminy na rok 2021 możliwe będzie wykonanie 
projektu i montażu oświetlenia na w/w ulicy. Należy podkreślić, że wcześniej zostały złożone 
wnioski z miejscowości Dobroń Poduchowny ul. Sportowa do miejscowości Szczerki i Wymysłowa 
Enklawy w bieżącym roku wykonywana jest dokumentacja projektowa oraz z miejscowości 
Chechło Pierwsze ul. Nowa budowa oświetlenia ulicznego  wraz z projektem oraz mapą d/c 
projektowych, a zostały one przewidziane do realizacji jako na rok 2020. 

Id: AA6E1663-5EA0-4DD7-B246-590A7178C8A3. podpisany Strona 1



Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870)- 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. Zgodnie zaś z art. 13 w/w ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia pisemnie lub środkami komunikacji 
elektronicznej. Ponadto sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

Id: AA6E1663-5EA0-4DD7-B246-590A7178C8A3. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


